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Folketingets Retsudvalg har ønsket, at justitsministeren og jeg i et kommende sam-

råd besvarer følgende spørgsmål fire samrådsspørgsmål:  

 

”Vil ministrene med baggrund i de seneste ugers skyderier i København redegøre for, 

hvilke tiltag regeringen vil tage i brug for at imødegå situationer, hvor bandegruppe-

ringer hyrer svenske kriminelle til at udføre kriminalitet i Danmark?” (REU samråds-

spørgsmål BB, alm. del), 

 

”Vil ministrene redegøre for, hvilke foranstaltninger regeringen har sat i værk, siden 

den første gang blev bekendt med, at kriminelle grupperinger hyrer svenske krimi-

nelle til at gå kriminalitet i København?” (REU samrådsspørgsmål BC, alm. del), 

 

”Vil ministrene redegøre for, hvorfor regeringen afskaffede grænsekontrollen til Sve-

rige i maj 2023? Vil ministeren desuden redegøre for, om regeringen anerkender, at 

grænsekontrol er nødvendig for at imødegå den stigende grænseoverskridende krimi-

nalitet, som truer Danmark?” (REU samrådsspørgsmål BD, alm. del)  

 

og 

 

”Vil ministrene redegøre for, hvorfor regeringen tidligere mente, at den nuværende 

bandepakke var tilstrækkelig til at løse bandekonflikten, og hvorfor der nu indkaldes 

til forhandlinger? Vil ministrene redegøre for, hvad der har ændret sig i regeringens 

vurdering?” (REU samrådsspørgsmål BE, alm. del). 

 

Jeg anerkender naturligvis Retsudvalgets ønske om at drøfte den aktuelle alvorlige 

situation i København og regeringens og myndighedernes tiltag for at få stoppet de 

voldsomme hændelser.  
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Jeg lægger samtidig stor vægt på, at spørgsmål fra Folketinget besvares i overens-

stemmelse med de gældende regler. Der har i den forbindelse under skiftende stats-

ministre været fast praksis for, at det er den ansvarlige ressortminister, der besvarer 

spørgsmål fra Folketinget om en given sag på regeringens vegne.  

 

Jeg skal på den baggrund anmode om, at samrådsspørgsmål om sagen alene stilles til 

justitsministeren som den ansvarlige minister. 

 

Kopi af dette brev er sendt til Folketingets formand. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Mette Frederiksen 


